

易点天下网络科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

2024 年度，在易点天下网络科技股份有限公司（以下简称“公司”）管理层的正确领导和全体员工的共同努力下，公司继续优化战略布局，不断深耕移动互联网营销业务，现将公司 2024 年度财务决算情况报告如下：

一、主要会计数据和财务指标

单位：元

	2024 年	2023 年	本年比上年增减	2022 年
营业收入（元）	2,546,810,190.04	2,143,320,340.52	18.83%	2,305,628,458.44
归属于上市公司股东的净利润（元）	231,825,227.30	217,041,006.75	6.81%	262,120,850.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	216,956,546.69	166,764,348.00	30.10%	229,114,707.04
经营活动产生的现金流量净额（元）	472,623,479.01	148,025,529.39	219.29%	-199,633,900.95
基本每股收益（元/股）	0.49	0.46	6.52%	0.62
稀释每股收益（元/股）	0.49	0.46	6.52%	0.62
加权平均净资产收益率	6.67%	6.60%	0.07%	11.71%
	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减	2022 年末
资产总额（元）	5,771,326,098.68	4,671,219,910.45	23.55%	4,964,018,591.38
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,565,508,455.86	3,392,825,853.24	5.09%	3,184,344,907.07

二、2024 年末主要资产负债情况

单位：元

	2024 年末		2024 年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	2,468,569,768.30	42.77%	1,558,638,609.00	33.37%	9.40%	主要系经营活动现金、赎回理财产品收到现金、取得借款收到现金同时增加，综合导致现金流量净额增加。
应收账款	800,781,953.17	13.88%	888,576,400.17	19.02%	-5.14%	
存货	768,776.39	0.01%			0.01%	主要系库存商品增加。

长期股权投资	80,999,247.35	1.40%	120,099,460.58	2.57%	-1.17%	主要系处置联营企业减少。
固定资产	8,183,901.23	0.14%	9,606,431.41	0.21%	-0.07%	
使用权资产	25,799,675.54	0.45%	80,729,369.33	1.73%	-1.28%	主要系租赁变更减少。
短期借款	511,718,412.43	8.87%	100,094,722.22	2.14%	6.73%	主要系新增短期借款。
合同负债	56,659,484.35	0.98%	58,215,731.94	1.25%	-0.27%	
租赁负债	22,023,289.87	0.38%	88,525,437.53	1.90%	-1.52%	主要系租赁变更减少。
交易性金融资产	526,664,373.85	9.13%	688,395,215.90	14.74%	-5.61%	
预付款项	87,632,412.51	1.52%	24,954,410.83	0.53%	0.99%	主要系预付业务款增加。
其他应收款	1,467,530,130.28	25.43%	1,074,448,831.87	23.00%	2.43%	主要系应收广告销售代理业务代收款增加。
其他流动资产	29,658,413.83	0.51%	26,788,932.50	0.57%	-0.06%	
其他权益工具投资	37,551,367.64	0.65%	28,988,415.24	0.62%	0.03%	
其他非流动金融资产	64,906,225.28	1.12%	16,124,332.25	0.35%	0.77%	主要系新增投资。
无形资产	56,380,540.94	0.98%	43,844,405.02	0.94%	0.04%	
商誉	35,617,000.18	0.62%	35,617,000.18	0.76%	-0.14%	
长期待摊费用	11,577,564.58	0.20%	16,660,737.99	0.36%	-0.16%	主要系装修费提前摊销。
递延所得税资产	50,917,834.30	0.88%	49,276,677.51	1.05%	-0.17%	
其他非流动资产	17,786,913.31	0.31%	8,470,680.67	0.18%	0.13%	主要系新增投资。
应付账款	429,555,827.05	7.44%	290,957,210.80	6.23%	1.21%	主要系应付业务款增加。
应付职工薪酬	39,681,964.83	0.69%	23,544,846.19	0.50%	0.19%	主要系应付职工薪酬增加。
应交税费	72,900,282.36	1.26%	85,762,234.37	1.84%	-0.58%	
其他应付款	1,030,440,190.26	17.85%	592,586,912.56	12.69%	5.16%	主要系广告销售代理应付款增加。
一年内到期的非流动负债	7,927,256.31	0.14%	12,993,719.26	0.28%	-0.14%	主要系租赁变更减少。
递延收益	2,199,190.94	0.04%	3,593,127.98	0.08%	-0.04%	主要系摊销政府补助。
递延所得税负债	14,468,147.27	0.25%	11,550,869.93	0.25%	0.00%	
股本	471,885,905.00	8.18%	471,885,905.00	10.10%	-1.92%	
资本公积	1,666,539,765.96	28.88%	1,674,381,138.61	35.84%	-6.96%	
其他综合收益	66,631,732.50	1.15%	44,196,100.52	0.95%	0.20%	主要系外币报表折算差增加。
盈余公积	66,446,587.42	1.15%	61,138,045.65	1.31%	-0.16%	
未分配利润	1,304,055,136.81	22.60%	1,141,224,663.46	24.43%	-1.83%	
少数股东权益	18,104,640.63	0.31%	10,569,244.43	0.23%	0.08%	主要系新增少数股权。

衍生金融负债	138,956.52	0.00%			0.00%	主要系新增衍生产品投资。
库存股	10,050,671.83	0.17%			0.17%	主要系回购股份。

三、2024 年度费用构成情况

单位：元

	2024 年	2023 年	同比增减	重大变动说明
销售费用	43,875,093.06	40,621,298.43	8.01%	
管理费用	119,761,284.44	133,857,294.25	-10.53%	
财务费用	-57,859,852.91	-30,177,226.64	-91.73%	主要系利息收入增加所致。
研发费用	91,387,307.55	86,707,754.07	5.40%	

四、2024 年主要现金流量情况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计	10,645,051,728.40	8,070,281,517.26	31.90%
经营活动现金流出小计	10,172,428,249.39	7,922,255,987.87	28.40%
经营活动产生的现金流量净额	472,623,479.01	148,025,529.39	219.29%
投资活动现金流入小计	2,442,098,879.42	2,418,518,555.03	0.97%
投资活动现金流出小计	2,540,784,132.37	3,216,721,141.82	-21.01%
投资活动产生的现金流量净额	-98,685,252.95	-798,202,586.79	87.64%
筹资活动现金流入小计	1,193,826,000.00	136,000,000.00	777.81%
筹资活动现金流出小计	901,333,838.40	142,839,047.73	531.01%
筹资活动产生的现金流量净额	292,492,161.60	-6,839,047.73	4,376.80%
现金及现金等价物净增加额	681,568,582.72	-642,241,563.18	206.12%

易点天下网络科技股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 25 日